
 
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 12.7.2024 

DET. N. 746 

Oggetto: Acquisto di licenze Anydesk fino a 20 utenze. 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata, ex art. 

50, al comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in 

caso di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possano 

ricorrere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici; 

- Tenuto conto della necessità della Federazione di dare un supporto agli Ordini per le 

nuove procedure sugli appalti pubblici e per i nuovi programmi RUF1 e RUF2 messi a 

disposizione degli stessi rendendo necessario l’utilizzo dal programma Anydesk; 

- Considerati inoltre i vari utilizzi per le riunioni in video si è valutato opportuno acquisire 

tale programma nel pacchetto utile fino 20 utenti; 

- Considerato che attraverso una ricerca sul MePa il fornitore Sormani S.r.l. che offre il 

prodotto per la durata di 12 mesi al prezzo più vantaggioso di € 380,00 oltre IVA; 

- verificato che il DURC risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria del 

suddetto importo a carico del capitolo 1.3.11 “Spese per servizi informatici”; 

 

DETERMINA 
 

- di acquistare un pacchetto fino a 20 utenze della licenza Anydesk per 12 mesi dal 

fornitore Sormani S.r.l., al costo complessivo di € 380,00 oltre IVA; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di 

spesa del capitolo 1.3.11 “Spese per servizi informatici” relativo allo stato previsionale 

della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-07-12T10:11:09+0200
	MIRIAM LANZA




